
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Melia . : 
a 1 

RESOLUCION NoHp. 4 12 0 
í _ r 

. r . o 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio 
en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 

cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 

Art. 20 de la citada Ley: 

No] EXP NOMBRE NOT|CANTÓN| FECHA | No. [CANTÓN[TOMO| FECHA 
Hb y 1[ 92205|TRACTOREPUESTOS CIA.LTDA | 1 [QUITO 15/11/2001| 218 [QUITO [133 21/01/2002 

2| 92326 |CENTROPLAST S.A. 1 [QUITO 07/11/2001|5183 [QUITO [132 20/12/2001 
3| 92434|CHEMONICS ECUADOR S.A 1 JQUITO 25/01/2002| 768 [QUITO [133 06/03/2002 
4| 92578|COSMETICOS DEL ECUADOR 1 [QUITO 07/03/2002| 1113 [QUITO — [133 04/04/2002 

COSMECSA CIA. LTDA. 
5| 02744[SERVIFIRST S.A 1 [QUITO 05/04/2002 | 1560 [QUITO [133 09/05/2002 
6| 92776[INVESTIGACION Y MERCADEO 1 QUITO 01/03/2002| 1637 [QUITO [133 15/05/2002 

INVESCADO S.A. 
7| 93020|TELINECSA S.A 1 [QUITO 03/05/2002| 1951 [QUITO [133 11/06/2002 
8| 92801/PROCESOS INDUSTRIALES 2 [QUITO 26/02/2002| 1215 [QUITO 133 11/04/2002 

AGROPECUARIOS PROINA S.A 
9| 92806| HONGOS DEL ECUADOR S.A. 2 [QUITO 26/02/2002| 1216 [QUITO [133 11/04/2002 

HONECUASA 
10| 92809 CAREERSOURCE S.A. 2 [QUITO 14/03/2002| 1198 [QUITO 133 10/04/2002 
11| 9220T[DELAVITA S.A 3 [aurro 25/09/2001| 201 [QUITO — [133 18/01/2002 
12| 92231[DESKUBRA S.A. 3 [Quito 11/01/2002| 351 [QUITO [133 30/01/2002 
13| 92427|LOGICA INTERNACIONAL 3 [QuiTo 16/11/2001| 512 [QUITO [133 13/02/2002 

LOGICAL CIA. LTDA, 
14| 92509 MANYTELL FLOWERS S.A. 3 [QUITO 23/10/2001| 62 [QUITO [133 07/01/2002 
15| 92787|MULTISERVICIOS 3 [QUITO 27/03/2002| 1630 [QUITO [133 15/05/2002 

ADMINISTRATIVOS AVANZAR CIA. 
a LTDA. 
O 16| 92813|TECNOTRANSPORT 3 [QUITO 09/04/2001| 1667 [QUITO —|133 17/05/2002 

TRANSPORTES GENERALES CIA. 
LTDA. 

17| 92833|RECON REPORTE AL 3 [QUITO 30/04/2002| 1714 [QUITO [133 22/05/2002 
CONSUMIDOR CIA. LTDA 

18| 02962|ALLIATED S.A. 3 [aurTo 28/02/2002 | 1392 [QUITO — [133 26/04/2002 
19| 92247|SEVILLA 8 DEL SALTO 4 [QUITO 23/11/2001| 155 [QUITO [133 15/01/2002 

ASOCIADOS CIA. LTDA. 
20| 92668|ALTEC CÍA. LTDA 4 [QUITO 14/03/2002| 1200 (QUITO [133 10/04/2002 
21] 92684|OPERADORA DE TURISMO 4 [QUITO 20/11/2001] 379 [QUITO [133 31/01/2002 

HERRERO 8. ASOCIADOS CIA, 
LTDA. 

22| 02709|IMPORTÁDORA SUDAMERICANA | 4. [QUITO 04/02/2002| 1346 [QUITO — [133 23/04/2002 
DE TEXTILES IMSUTEX CIA, LTDA 

23| 92723|FIX COMPUTER INTERNATIONAL | 4 [QUITO 11/12/2001] 1164 (QUITO. [133 08/04/2002 
CIA, LTDA. 

24| 92746|GUADALUPANA TRAVEL S.A. 4 [QUITO 02/04/2002| 1504 [QUITO — [133 06/05/2002 
l 25| 93002 [ASDIB CIA. LTDA 4 [QUITO 09/04/2002| 1916 [QUITO [133 10/06/2002 
| 26| 93012 [CELLBEST S.A. 4 [QUITO 07/06/2002| 2065 [QUITO [133 20/06/2002                     
  

a
z
 

pS
 

  

 



    

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG.2 400 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

41 2/ 

  

E auciad deca 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

27] 92236/ COMPAÑÍA DE TURISMO UNITED | 5 [QUITO 26/14/2001] 172 [QUITO — ]133 16/01/2002 
WORLD S.A. 

28| 92728|REEFAL S.A QUITO 28/11/2001] 569 [QUITO [133 18/02/2002 

20] 92819 ASCONTEX CÍA. LTDA QUITO 27/03/2002| 1587 [QUITO [133 13/05/2002 

30| 92951 | INDUSTRIA PROCESADORA DE QUITO 11/01/2002| 1478 [QUITO [133 03/05/2002 
ALIMENTOS VEGETALES IPAVE 
CIA, LTDA 

31| 92191| SERVICIOS INTEGRADOS Y 6 [QUITO 14/12/2001| 300 [QUITO [133 25/01/2002 
ASESORIAS - SEINTAS S.A, 

321 92429/TRADE AND WORLD 6 [QuITo 07/01/2002) 758 [QUITO [133 05/03/2002 
INVESTMENTS NUÑEZ SANCHEZ 
TWINS CÍA. LTDA. 

33| 92489|SOLO BOXER TOMASELLI 6 QUITO 27M12/20011 807 [QUITO |133 08/03/2002 
TOMASELLI CIA. LTDA. 

34| 92624 [DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS | 6 [QUITO 1211120011 473 [QuiTo [133 08/02/2002 
DE CONSUMO MASIVO 
DISPROCON CIA. LTDA. 

35| 92669/PORTIN S.A 6 [QUITO 19/03/2002] 1281 [QUITO [133 18/04/2002 
36| 92689] STRADAVIA CONSULTORES CÍA. | 6 [QUITO 08/10/2001| 731 [QUITO |133 01/03/2002 

LTDA. 
37| 92854|MOVECORP CIA. LTDA. 6 [QUITO 25/04/2002| 1728 [QUITO — [133 23/05/2002 
38| 92969|SEGULLAURI CIA. LTDA 6 [QUITO 28/02/2002| 1856 [QUITO 1133 04/06/2002 
30| 92455| GOURMET TOTAL FOOD SERVICE| 7 [QUITO 01/02/2002| 763 (QUITO [133 06/03/2002 

CIA. LTDA 
40| 92385|ECUTIMSA CIA. LTDA. 9 QUITO 03/01/2002| 541 [QUITO |133 15/02/2002 
41| 92388|FONDO EDUCATIVO NACIONAL. | 9 [QUITO 18/01/2002] 702 [QUITO [133 28/02/2002 

FEN SAA. ] 
42| 92404| TEXTILES Y MODA ANGEL S.A. 9 [QquITO 25/10/2001| 752 [QUITO — [133 05/03/2002 
43| 92949|PROTIGRES CONSTRUCCIONES | 9 [QUITO 10/05/2002| 1946 [QUITO [133 11/06/2002 

S.A. 
44| 92281|GLOBALWORKS CIA. LTDA 10 [QUITO 07/01/2002| 397 [QUITO 1133 01/02/2002 
45| 92273|STRUCTOR COMPAÑIA DE 11 [auiro 20/02/2001 24 [QUITO [133 03/01/2002 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
CIA, LTDA. 

46| 92454|DECORACION Y FANTASIAS 11 [QUITO 01/08/2000| 710 [QUITO [133 28/02/2002 
DECORFAN CIA, LTDA. 

47| 92860|SERVICIOS ECUATORIANOS DE | 11 ¡QUITO 17/04/2002| 1721 [QUITO |133 22/05/2002 
SUELDA MECANICA Y DUCTOS 
SELMED CIA. LTDA 

48| 92615|COMERCIAL DISSALUD S.A. 12 [QUITO 12/10/2001] 542 [QUITO [133 15/02/2002 
49| 92975 |BRONCOPETROL S.A 12 jQuUITO 05/02/2002] 1548 |QUITO. |133 09/05/2002 
50| 92392 |FONOAYUDA S.A. 14 [QUITO 11/10/2001| 164 [QUITO [133 15/01/2002 
51| 92664 |INTERIUS S.A 14 [QUITO 06/03/2002| 1259 [QUITO [133 15/04/2002 
52| 92717[ULTRAFLEXUS SYSTEMS USA 14 [QUITO 10/01/2002| 1107 (QUITO [133 03/04/2002 

CIA. LTDA. 
53| 92780| COMPAÑIA DE TRANSPORTES 14 [QUITO 24/05/2001| 1383 [QUITO [133 25/04/2002 

ZAVALA S.A 
54| 93011|A DIETA EN EL ECUADOR 14 [QUITO 07/03/2002| 1870 (QUITO. [133 05/06/2002 

ADENEC S.A. 
55| 92501|NOVACENT CIA. LTDA. 15 ¡QUITO 31/01/2002| 897 [QUITO — [133 15/03/2002 
56| 92198|G.T.C. ASOCIADOS CIA. LTDA. 16 [QUITO 10/09/2001] 284 [QUITO [133 24/01/2002 
57| 92331] MONA SARAITO ECUADOR CIA. | 16 [QUITO 12/12/2001] 328 [QUITO |133 29/01/2002 

LTDA. o 
58| 92462 |FERRETERIA, TRANSPORTE Y 16 [QUITO 04/01/2002| 778 [QUITO [133 06/03/2002 

ASERRADEROS DEL SUR, 
FETRASUR CIA.LTDA. ] 

59| 92465 |EXPORFRANCE S.A 16 [QUITO 19/11/2001| 88 [QUITO [133 08/01/2002 
60| 92495| COMPAÑIA DE SEGURIDAD 16 [QUITO 28/01/2002| 775 [QUITO [133 06/03/2002 

PRIVADA Y VIGILANCIA ESPECIAL 
SPARTAN SEGURIDAD 
COMPAÑIA LIMITADA                     
 



4   

  
hai 

  

  

  

  
  
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 3 a» 412M | 
RESOLUCION No, 04.Q.1J. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

61| 92720 REUMACEB REUMATOLOGOS 16 [QUITO 23/07/2001] 1209 [QUITO [133 10/04/2002 
ASOCIADOS CENTRO DE 
ESTUDIOS BIOMEDICOS CIA. 
LTDA, 

62| 02902 |eTCE ESCUELA TECNICA DE 16 [QUITO 12/04/2002| 1790 [QUITO [133 30/05/2002 
CONDUCCION ECUADOR CIA. 
LTDA. 

63| 02991|FLORAL TRADING CÍA. LTDA. 16 [QUITO 06/05/2002| 1929 [QUITO [133 10/06/2002 
64| 93008|BARTUCCICOM BARTUCCICIA, | 16 [QUITO 24/04/2002 | 1964 [QUITO [133 12/06/2002 

LTDA 
65| 02272 [HOUSING MANAGEMENT 17 [QUITO 20/05/2001/3084 [QUITO [132 31/07/2001 

SERVICES HMS S.A. 
06| 92558|ESTRATOS ESTUDIOS DE 17 [auiro 01/02/2002| 654 [QUITO [133 20/03/2002 

MERCADO Y OPINION PUBLICA 
ESMERO S.A. 

67| e2591|[COBIRA S.A 17 [QUITO 10/01/2002| 1089 |QUITO [133 02/04/2002 
68| 02592 |MINIMAX DE LA BANIA DEL 17 [QUITO 17/01/2002| 1134 |QUITO — [133 05/04/2002 

NORTE CIA. LTDA. 

69| 92626|SOLUCIONES TECNOLÓGICAS | 17 [QUITO 17/01/2002] 1256 [QUITO [133 15/04/2002 
INTEGRALES INTEGRALCORP $. 
A 

70| 92540|GONZAORIENTE CIA. LTDA. 18 [QUITO 10/01/1997| 577 [QUITO [133 18/02/2002 
711 92607|MERCAEMPLEO CÍA. LTDA 18 JQuiro 17/01/2002| 1026 [QUITO [133 26/03/2002 
72| 02675[BUSSINES CLAVE CÍA. LTDA 18 [QUITO 22102/2002| 1273 [QUITO [133 16/04/2002 
73| 92821|CIFAN COORDINADORA 18 [QUITO 15/04/2002| 1513 [QUITO [133 07/05/2002 

INTERNACIONAL DE ALTA 
FORMACION S.A. 

74| 92864 |IMPORFRENO CIA. LTDA. 18 [QUITO 11/01/2002] 1519 [QUITO [133 07/05/2002 
75| 92390|COLOR Y ESTILO COSES CIA. 20 ¡QUITO 07/01/2002| 718 [QUITO [133 01/03/2002 

LTDA. 
76] 02643 |SOFINTEC S.A. 20 [QUITO 18/12/1996| 067 [QUITO . [133 21/03/2002 
77| 922556|MASA AZTECA CIA. LTDA 21 [QUITO 24/10/2011 333 [QUITO [133 29/01/2002 
78| 92367[ARTEKS ARQUITECTURA Y 21 [QUITO 19/12/2001| 722 QUITO [133 01/03/2002 
o EXPOSICIONES CIA. LTDA. 

79| 92513| CORPORACIÓN DE 21 [QUITO 08/02/2002| 1013 [QUITO [133 26/03/2002 
CONSULTORIA GESTION Y 
PROYECTOS CGP CIA. LTDA 

80] 92632|DILIHOGAR CIA. LTDA. 21 [QUITO 03/12/2001] 849 [QUITO [133 12/03/2002 
81] 92947|LUIGT MADRID COUTURE 21 [QuiTo 14/112/2001|1577 [QUITO [133 10/05/2002 

DIVISION_ECUADOR S.A. 
82| 92440 MARCELO PAZMIÑO CÍA. LTDA | 22 [QUITO 22/08/2001| 348 [QUITO [133 30/01/2002 
83| 02509|PLANTACIONES € SERVICIOS 22 [QUITO 19/03/2002| 1235 [QUITO [133 12/04/2002 

PLANTSERV S.A 

84| 92297|IMPROJET IMPORTACIONES Y | 23 [QUITO 22/01/2002| 607 [QUITO [133 20/02/2002 
PROYECTOS CIA, LTDA.   
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 11,DJDL.04.2525 de 21 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas eu el 
considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

 



da pa 

63   
    

  

  

  
  

  

  

  

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Du 

PAG. 4 L  . 4121 
RESOLUCION No. 04.Q.1). 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 

las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 

en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 91 OCT 2003 

A (QA 

) dlalacor) A ler 
Dra Piedad ompayo-de Vásconez |! 

     

  

MgdeG/VGY 
Res. Masiva 

 


